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IŠEITIES DUOMENYS 

„Susisiekimo komunikacijų Geležinio Vilko g. 2, Vilniuje, statybos projektas“ projektinių pasiūlymų byla 
parengta remiantis: 

- Lietuvos Respublikos statybos įstatymu;  
- STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2016.11.07 įsakymu Nr. D1-738, galiojančia aktualia redakcija;  
- STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2011.12.02 įsakymu Nr. D1-933, galiojančia aktualia redakcija;  
- Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu, patvirtintu Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

2007.02.04 sprendimu Nr. 1-1519;  
- Sklypų Geležinio Vilko g. 2 detaliuoju planu, patvirtintu 2008.02.13 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. 1-389; 
- Aukštybinių pastatų išdėstymo teritorijoje tarp Geležinio Vilko gatvės, Laisvės prospekto ir Neries upės 

specialiuoju planu, patvirtintu 2010.06.09 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-1605; 
- Statytojo patvirtinta projektavimo užduotimi; 
- Ir kitais projektavimą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais, statybos techniniais reglamentais ir 

norminiais aktais. 
 

Daugiau nei prieš dešimtmetį buvo parengtas projektas „Susisiekimo keliai ir inžineriniai tinklai, Geležinio Vilko g. 2, 
Vilnius“, kuriam 2009.12.23 buvo gautas statybos leidimas nr. IT/1269/09-1294. Tuo metu statybos darbai nebuvo 
pradėti, o pasikeitus poreikiams (planuojami daugiabučiai gyvenamieji namai sklypo gilumoje, palei Neries upę) ir 
norminiams aktams, rengiamas naujas projektas.   

Projektinių pasiūlymų sprendiniai yra parengti ir pristatomi visuomenei dėl susisiekimo komunikacijų 
sklype Geležinio Vilko g. 2, Vilniuje ir kituose, gretimuose sklypuose.  

Planuojami naujieji susisiekimo komunikacijų statiniai patenka į neypatingų statinių kategoriją, nes atitinka 
D1 kategorijos gatvių parametrus.  

 
ESAMA SITUACIJA IR ISTORIJA 

Teritorija, kurios didžiausią dalį užima sklypas Geležinio Vilko g. 2, Vilniuje (kad.nr. 0101/0052:422), yra šiaurinėje 
Vilkpėdės seniūnijos dalyje, šalia Vingio parko ir Neries upės. Anksčiau šioje teritorijoje buvo įsikūrusi “VELGOS” 
gamykla. Rytuose nurodytas sklypas ribojasi Geležinio Vilko gatve ir sklypu Geležinio Vilko g. 6, vakaruose – su Neries 
upe, šiaurinėje pusėje – su Vingio parku ir Vilniaus Vingio parko vandenvietės teritorija, pietuose yra kiti sklypai ir Eigulių 
gatvė. Šalia sklypo Geležinio Vilko g. 2 yra dar keturi sklypai: Geležinio Vilko g. 6 (kad.nr. 0101/0052:428), Eigulių g. 9 
(kad.nr. 0101/0052:427), ir du sklypai Geležinio Vilko g., kuriems nesuteikti adresai: sklypas kad.nr. 0101/0052:432 ir 
sklypas kad.nr. 0101:0052:426, kuriuose irgi planuojami projektiniai ir statybos darbai. Didžioji dalis sprendinių 
planuojama sklype Geležinio Vilko g. 2, kituose sklypuose sprendiniai planuojami tik servitutų ribose, t.y. ten, kur tai 
numatyta detaliuoju planu. 
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Sklypo Geležinio Vilko g. 2, Vilniuje plotas – 14,0453ha, sklypo kadastrinis numeris – 0101/0052:422. Šiuo metu 
sklypas yra beveik tuščias, buvę VELGOS gamyklos pastatai – nugriauti. Sklypo perimetru, kai kur auga pavieniai 
medžiai. Sklypo reljefas – lygus, vyrauja ~ 104,00 m absoliutinės altitudės lygis. Reljefas pakyla tik prie Geležinio Vilko 
gatvės, kur svyruoja tarp 113,00 – 110,00 m altitudėse.  

Teritorijai yra parengtas ir galioja detalusis planas. Teritorijos detalusis planas patvirtintas 2008-02-13 Vilniaus 
miesto savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl sklypų Geležinio Vilko g. 2 detaliojo plano tvirtinimo“ nr. 1-389. Būtent šiuo 
detaliuoju planu suformuoti tokie sklypai, kurie yra šiuo metu. Taip pat detaliuoju planu nustatyti atitinkami reglamentai. 
Sklype Geležinio Vilko g. 2 (kad.nr. 0101/0052:422) nustatyta paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties 
objektų teritorijos ir gyvenamosios teritorijos. Sklypo Geležinio Vilko g. 6 (kad.nr. 0101/0052:428) paskirtis – kita, 
naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Sklypo Eigulių g. 9 (kad.nr. 0101/0052:427) paskirtis – kita, 
naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos bei pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Sklypo 
Geležinio Vilko g. (kad.nr. 0101/0052:432) paskirtis – kita, naudojimo būdas – gyvenamosios ir komercinės paskirties 
objektų teritorijos. Sklypo Geležinio Vilko g. (kad.nr. 0101:0052:426) paskirtis – kita, naudojimo būdas – susisiekimo ir 
inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos. Taip pat detaliajame plane buvo suprojektuoti bei tuo pagrindu 
nustatyti servitutai susisiekimo infrastruktūrai, inžineriniams tinklams ir pan.  

 
GATVIŲ SCHEMA PAGAL DETALIOJO PLANO PROJEKTO TRANSPORTO DALIES SPRENDINIUS 
( šiuo projektu rengiama dalis pažymėta raudonai) 
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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 

Šiuo metu yra rengiamas naujas techninis projektas, bus prašoma išduoti naują statybas leidžiantį dokumentą 
(SLD).  

 
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ STATYBOS PROJEKTO ESMINIAI SPRENDINIAI 

Planuojami tokie pagrindiniai projekto sprendiniai: 
- Susisiekimo komunikacijos (gatvė, su šaligatviais, eksploatavimo juostomis ir t.t.) planuojamos sklypų 

(Geležinio Vilko g. 2, kad.nr. 0101:0052:422, sklype kad.nr. 0101/0052:426 (adresas nesuteiktas), Eigulių g. 
9, kad.nr. 0101/0052:427, Geležinio Vilko g. 6, kad.nr. 0101/0052:428 ir sklype kad.nr. 0101/0052:432 
(adresas nesuteiktas)) ribose.  Sprendiniai planuojami remiantis detaliajame plane nustatytais kriterijais, 
tačiau skirtingai, nei planuota DP, nesujungiama su M.K.Čiurlionio gatve ir neplanuojama jungtis (atkarpa) su 
Geležinio Vilko gatve, kuri detaliajame plane buvo suplanuota lygiagreti M.K.Čiurlionio g., o baigiama 
akligatviu šalia Vingio vandenvietės.  Esant poreikiui, jungtis su M.K.Čiurlionio gatve galės būti įrengta vėliau, 
parengus kitą susisiekimo komunikacijų projektą ir jį suderinus įstatymų numatyta tvarka. Atsižvelgiant į 
naujus poreikius ir pasikeitusius parametrus, galimus įvažiavimus ir prisijungimus prie susisiekimo 
komunikacijų, detaliojo plano sprendiniai tikslinami / koreguojami kartu su kitu projektu, t.y. 
„Daugiabučių gyvenamųjų namų ir administracinio pastato geležinio Vilko g. 2, Vilniuje statybos 
projektas“, kurį rengia kitas statytojas UAB „GALIO group“ ir šiame projekte nerodomi. 

- Gatvės atkarpa, artimesnė Eigulių gatvei, iki pirmojo 90° posūkio planuojama 2 eismo juostų su viena 
papildoma greitėjimo juosta  srautų reguliavimui  (juostų plotis 3,25m) su pėsčiųjų taku (2,25m) vienoje 
pusėje ir atramine sienute kitoje, atsižvelgiant į susiklosčiusius reljefo ypatumus ir siekiant nepažeisti trečiųjų 
asmenų interesų. Planuojama, kad pagrindinė eismo kryptis bus važiavimas gatve, t.y. posūkis į kairę. 
Išvažiavimo iš teritorijos eismo kryptimi numatoma papildoma greitėjimo juosta (pirminiame etape, kol nebus 
pastatytas prekybos centras, ši greitėjimo juosta bus nenaudojama, todėl PP brėžinyje yra rodoma 
užbrūkšniuota, rezervinė), todėl išvažiavimo kryptimi planuojamos 2 eismo juostos, įvažiavimui – 1 eismo 
juosta. Tolimesnė gatvės atkarpa planuojama dviejų eismo juostų (2x3,25m, o pabaigoje – 2x3,00m) su 
šaligatviais, gatvių apšvietimo ir lietaus nuotekų tinklais. Gatvės pradžioje iki „apsisukimo žiedo“ (teritorijos 
centre) dešinėje pusėje šaligatvis neplanuojamas, nes šioje atkarpoje neplanuojamas pėsčiųjų srautas. 
Sprendiniai bus patikslinti rengiant prekybos centro projektą, kai jau bus aišku, kur yra formuojami įėjimai,  
kur bus planuojami pėsčiųjų srautai ir kur yra tikslinga planuoti šaligatvius ir pėsčiųjų perėjas. Detaliajame 
plane gatvių plotis buvo suplanuotas remiantis nuostata, kad eismo juostos plotis – 3,0m. Vertinant tai, kad 
gatve planuojamas sunkiasvorio ir viešojo transporto eismas, šio projekto sprendiniuose numatytas gatvės 
eismo juostų potis – 3,25m.  

- Šiame projekte dviračių takai neprojektuojami. Dviračių takai bus projektuojamas kartu su daugiabučiais 
gyvenamaisiais namais (kitas Statytojas ir kitas Projektuotojas), tačiau dviračių tako vieta parodoma ir šio 
projekto sprendiniuose – skersiniuose gatvės pjūviuose.  

- Planuojama, kad ateityje projektuojama gatve važinės viešasis transportas. Tam tikslui yra planuojamas 
„apsisukimo žiedas“ teritorijos centre ir viena viešojo transporto sustojimo stotelė, įrengiama kairėje kelio 
pusėje, jau apsisukus „apsisukimo žiede“.  

- Kitos vidinės gatvės, suplanuotos detaliuoju planu sklypo viduje ir skirtos privažiuoti prie kitų, būsimų 
daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir kitų sklypo zonų, šiuo projektu neplanuojamos. Šios gatvės bus 
projektuojamos kitu etapu, kai bus rengiami daugiabučių gyvenamųjų namų techniniai projektai tose zonose;  

- Rengiant projektinius pasiūlymus, buvo  atsižvelgta į paskutinių metų tendencijas bei Vilniaus miesto dviračių ir 
pėsčiųjų takų įrengimo rekomendacijas: pagrindinių pėsčiųjų takų plotis bus ne mažesnis nei 2,25m,  tiek 
būsimi dviračių takai, tiek pėsčiųjų takai projektuojami viename lygyje, o įvažiavimai į požeminius parkingus ir 
aikšteles – pakeliami į šaligatvių lygį. Visur, kur leidžia servitutų pločiai, šaligatviai atskiriami žaliosiomis 
juostomis nuo važiuojamosios dalies. 

- Gatvės atkarpa nuo Eigulių gatvės iki pirmojo 90° posūkio buvo suplanuota 2009 metais parengtame projekte 
„Giraitės ir Eigulių gatvių rekonstravimas“, kuriam 2009-12-23 buvo išduotas statybos leidimas nr. (101)11.3-
105. Statytojas – Vilniaus miesto savivaldybė. Šiame projekte pateikiama dalis sprendinių, esančių privačių 
sklypų ribose.  

- Prie projekto medžiagos, siekiant parodyti bendrą situacijos kontekstą), yra pateikiama papildoma medžiaga, 
t.y. bendras brėžinys su greta rengiamo projekto sprendiniais („Daugiabučių gyvenamųjų namų ir 
administracinio pastato Geležinio Vilko g. 2, Vilniuje statybos projektas“).  
 

TECHNINIAI – EKONOMINIAI RODIKLIAI  
VIDINĖS GATVĖS (PASKIRTIES GRUPĖ – SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJOS) RODIKLIAI 

Nr. RODIKLIO PAVADINIMAS MATO 
VIENETAS KIEKIS PASTABOS 

1. Gatvės kategorija  D  Akligatvis 



Kompl. Nr. 
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ GELEŽINIO VILKO G. 2, 

VILNIUJE STATYBOS PROJEKTAS 
NEYPATINGAS STATINYS. NAUJA STATYBA.  

lapas lapų 

AKR3-0907A-00 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
5 5 

 
 

Stadija Dalis Pareigos At.Nr. V., pavardė parašas data 
PP BD PV A 1187 D.ČEPURNA  2021-05-12 

 

2. Gatvės ilgis km 0,618  

3. Važiuojamosios dalies plotis m 
6,0-6,5 

9,75 
 

4. Eismo juostų skaičius vnt. 2 + 1 papildoma juosta srautų 
reguliavimui, greitėjimui, posūkiui. 

5. Eismo juostos plotis m 3,25-3,00 Vertinant planuojamą viešąjį ir 
sunkujį transportą. 

 
 

SUSISIEKIMO DALIS 
Gatvių projektuojamos eismo juostos po 3,25 m (dalis – 3,00 m) pločio, šaligatviai – 2,25m pločio. Numatomos 

apsaugos juostos nuo važiuojamosios dalies – 0,65m pločio. 
Gatvėse  planuojama III klasės asfalto danga. 
Važiuojamosios dalies ir šaligatvių sankirtoje įrengiami pandusai pėstiesiems, vežimėliams ir dviračiams. Pandusai 

rengiami šaligatvio pločio, žeminant gatvės bortą iki važiuojamosios  dangos lygio. Šaligatvių susikirtimuose su 
įvažiavimais į teritoriją ar požeminius parkingus – įvažiavimai įrengiami šaligatvio lygyje, nenumatant šoninių bortų. 

Lauko inžineriniai tinklai projektuojami ir prijungiami prie miesto inžinerinių tinklų, pagal išduotas technines sąlygas. 
  
AUKŠČIŲ PLANAS 

Aukščių planas buvo parengtas atsižvelgiant į esamą ir planuojamą reljefą, gretimas teritorijas ir esamus pastatus bei 
landšaftinio projektavimo ypatumus. Projektuojant gatvių važiuojamąją dalį bus išlaikomas pagrindinis reikalavimas: 
nuolydis nuo gatvės ašies į kelio borto pusę 2,5%. Išilginis nuolydis pakartojamas pagal esamą važiuojamąją dalį, 
svyruoja nuo 0,3% iki 3,2%. Pėsčiųjų šaligatvių ir dviračių takų išilginiai nuolydžiai atkartoja gatvės išilginius nuolydžius, 
o skersiniai nuolydžiai iki 2,0% gatvės važiuojamosios dalies kryptimi. 
 
DANGOS  

Dangos bus parinktos pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ statybos 
techninį reglamentą ir KTR 1.01:2008 “Automobilių keliai” kelių techninį reglamentą. Pagal šiuose reglamentuose 
išdėstytus reikalavimus: 

 Asfalto dangai parinkta III klasės  asfalto dangos konstrukcija. 
 Pėsčiųjų takams parinkta betoninių plytelių arba trinkelių dangos konstrukcija. 
 Techniniam šaligatviui – betoninių plytelių konstrukcija. 

 
APLINKOS TVARKYMAS 

Projekte numatomi kelio ženklai, horizontaliosios dangos ženklinimo linijos. Šios linijos formuojamos iš termoplasto. 
Pėsčiųjų šaligatvio susikirtimo vietose su važiuojamąja dalimi, kelio bortai įleidžiami iki važiuojamosios dalies 

altitudės ir  įrengiami pandusai. 
Atlikus pagrindinius statybos darbus, teritorija sutvarkoma, pakraščiai užsėjami veja. 

 
PRITAIKYMAS ŽMONĖMS SU NEGALIA 

Takai suprojektuoti taip, kad žmonės su negalia galėtų laisvai judėti nuo gatvių iki pastatų. Žmonių su negalia 
trasoje prieš pėsčiųjų takų ir šaligatvių susikirtimą su gatvių, privažiavimų ir /ar įvažiavimų važiuojamąja dalimi, perėjose, 
įrengiami sutapdinti su važiuojamąja dalimi bortai ir nuožulnūs paviršiai / pandusai, kurių nuolydis ne didesnis 1:12 
(8,3%) (esant galimybei ir mažesni nuolydžiai). Įspėjamieji paviršiai bus įrengiami pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 
prieinamumas“ VI skyriaus 23p. (apvalių kauburėlių prieš važiuojamąją dalį ir prieš perėjas, o taip pat išilgines 
lygiagrečių juostelių linijas skirtas judėjimo krypčiai pažymėti). Vilniaus mieste tam tikslui naudojamos geltonos spalvos 
reljefinės  betoninės trinkelės. 
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